Citra irregulatitatē autem in hoc caſin ad-venit Barbola cum aliis in colect. c. 17. de homicidio, non confundit, nec irregulatitate illum, cuius occaſione, tamē prohi-bite, & caſum non dante, homicidium committitur ab amicis ſeu conſanguineis, irregulatitatē tamē incurrere, qui dedit caſu rixæ, ſi eius amici famuli, vel conſanguinei alterum cum eo pugnante occide-runt, etiam præter eius voluntatem, & contra eius prohibitionem, ex Covar. in Clementina, ſi iugis, 2. part. ſ. 2. n. 8. ex aliis ibi relatis, vide Gutierrez ſupra.

Ad numerum 48. ibi: In quo articulo reſolu-tive dico, &c.

Auxilium praeflat ante delictum, eadem poenā puniatur debet ac delinquens: ita reſoluit Gomezius, & docent Plaza in epitome delictorum, lib. 1. cap. 16. num. 2. Clarus in prædicta, §. final. queſt. 90. n. 1. in fine, Menochius de arbitriis, caſu 349. ex num. 5. Maſcard. conſil. 159. numer. 19.

Sed pro contraria opinione, imò quid non ſi diftingendum an actus fuerit proximus vel

remotus, ſed an fuerit caſa homicidii vel non,

vel in illud plures referat Farinacius eos

ſequens queſt. 1. o. num. 48. ubi numeri ſequen-tios latè explicat, & concludit, quid tunc demum auxilians tenet eadem poenā quā principalis,

quando cum auxilio dedit caſu delicto; vel

quando sine auxilio, quis non potuerit commit-te-re delictum, eum vide.

Ad num. 50. ibi: Quando qui praeflet opem vel auxilium poſt delictum commiſſum, &c.

Ex ibi: Polubron tamē dubium, &c.

Quid auxilium praeflat poſt delictum com-miſſum, vel recipiunt delinquentes ſcienter, re-tenet, licet non poenā ordinaria, ſed mitiori, & extraordinarii, præter quam si praefliſſit trahatuſ, & promiſſio illius auxili, quia tunc eadem poenā puniatur: ita reſoluit Gomezius hie, & docent latè Clarus in §. fin. queſt. 90. ex n. 2. Menochius de arbitriis, caſu 348. & 349. n. 21. Maſcardus de probationibus, conſil. 159. n. 2. & bene explicans Molina de iuſtitia, tom. 4. diſput. 33. memb. 6. ex num. 4. Barbola in colect. cap. ſicut dignum, de homicid. n. 24. Co-varri. in Clementina, ſi in iugis, part. 1. c. 2. ex num. 2. Sayrus de conſuris, lib. 1. cap. 4. n. 9. ubi de ir-regulatitate: Egidius Trullenc. in Decalogum, lib. 7. cap. 13. dub. 1. n. 4. & Farinacius latifimè ampliat, limitans, & declarans in queſtione 130. ex num. 1. ubi num. 7 limitat dictam reſolutionem ut precedat, quando ſcienter arma, ferramenta, equum, vel alia commodaverit; & numer. 49. & ſeqq. declarat, quando dicatur datum auxilium, per actum remotum vel proximum, eum omnino videoſ; Pradilla in legi panali, 2. part. cap. 28. & 29.

51 Et num. 49. ibi: Quando qui praeflet auxilium in iugis delicto, &c.

Auxilium praeflantem in ipſo delicto, tanquam principalem puniri, poenā ordinaria, ut hic reſoluitur, docent Plaza in epitome delictorum, lib. 1.

num. 98. & quæst. 112. ex n. 91. & quæst. 113. ex num. 259 & quæst. 133. per totam. qui latissime omnes difficultates prosequitur ubi num. 1. n. dill. quæst. 111. plures Doctores congerit assertes eadem pena puniri receptacorem; & num. 4. eos componit cum contrariis; & num. 52. & sequentibus latè agit de consanguineo seu amico receptante; & num. 75. & subsequenibus, de receptante fures & latrones, eum vide ibi: & in consil. 37. num. 15. vide etiam Scacciam de judiciis. l. 2. c. 9. num. 1031. & seqq.

52 Ad numerum 51. ibi: In quo notabili articulo: &c.

Homicidam non posse succedere occiso, ex testamento, nec ab intestato, & quod hereditas applicatur filio præterquam si tantum vulneravit, & tempus adfuit mutandi testamentum, vel faciendo de novo, quia tunc non privatur hereditate, ita Gomezius in praesenti, & docens Plaza in epistola delict. l. 1. c. 10. num. 22. Clarus in §. homicidio, num. 17. Decianus l. 9.c. 16. ex n. 16. Caldas in l. si curatorem, §. sua facilitate, ex n. 16. Molina de iustitia, tom. 1. disp. 178. & alii plures in unum congesit à Farinacio q. 9. n. 268. & q. 11. c. ex n. 23. ubi n. 36. cum communi docet, quod hoc casu non privatur hereditate homicida ipso jure sed hereditas potest ab eo auferri per fiduciam, antequam filius auferat, ipse est heres, & potest cum effectu actiones hereditarias exercere; & n. 45. quod filius auferit hanc hereditatem ei in prejudicium filiorum ipsius homicidae. & n. 46. idem assertit in occidente illum, cui morienti occisor fuit substitutus; & n. 15. agit de marito occidente uxorem, vel è contra: & num. 33. ampliar dicitur resolutionem, ut non solum non possit succedere occiso, sed etiam nec eius heredi, eum vide ibi, & in fragmentis, verb. Fiducia, ubi bene distinguunt materialm indigenam hereditatis & de occidente gravatum fiduciomodo, quod non succedat ei, latè Fufarius in substitutionibus, in tractatu de fiduciomodo, quæst. 317. num. 18. & de homicidio, quod non succedat occiso, latè Barbosa in l. Si ab hostibus, §. final. Digest. soluto matrimonio: Matienzo in l. 1. tit. 8. lib. 5. glossa 3. num. 10. & Noguerol. allegatione 12. quæst per totam: Cancerius variar. 1. part. cap. 6. n. 1. ubi de marito occidente uxorem; & num. 5. & seqq. ubi alii: iterum noster Gomezius in p. 1. Tauri, & n. 64. & novissime alios plures referens Thomas Sanchez in consilii Moralibus, l. 4. cap. 1. dub. 38. n. 5. & 6. ubi quod hereditas hoc casu non amittitur ipso jure, sed per sententiam venit amittenda, nec ante tenerem venit restituere; & in dub. 39. latè disputat successor in majoratu occidens ejus postfollorum, illud amittat post Molinam de primogenitis. l. 1. c. 9. & nostrum Gomezium in l. 40. Tauri, & Cancerium 1. parte, cap. 6. n. 7. Quid item in legis dicendum sit disputat ipse Thomas Sanchez dict. dub. 38. ex n. 7. & vide quae diximus supra, tom. 1. cap. 10. in Additione ad n. 30.

Ibi: Addo tamen, quod si effent alii cohæredes, &c.

Ius accrescendi in hoc casu an impediatur per fiduciam vide notata supra, tom. 1. cap. 10. in notat. ad n. 30. & Pichardum in §. si eadem res, Infis. de legislat. ex n. 58. & vide Farinaciu dict. quæst. 120. ex num. 41. ubi laudat nostrum Gomezium contra alios, & Cancerium variar. 1. part. c. 6. n. 8.

Ad numerum 52. ibi: Et breviter, & resolutio-
ne dieo, &c.

Homicidam nec immediate, nec mediæ posse succedere occiso, & sic si maritus occidat uxorem sine causa, cui filius succedit, si postea filius decedat quod non possit ei pater heres esse; & similiter ob eandem rationem, si patr' acquiri debet ususfructus, vel alia commoditas, non poterit filius matri occisa succedere nisi sit emancipatus, vel pater renuntiet usumfructum, ita refolvi Gomezius hoc numero: & ita tenet alii relati per Covarruv. l. 2. variar. c. 10. n. 5. & per Padillam in dill. transfigere, C. de transfigerationibus, ex n. 50. Sed contrarium, immo quod stante l. 22. tit. 1. part. 7. nec ad infinitum alterius accusatoris, nec judicis officio pena corporalis possit apponi post concordiam, seu transfigeratione legitimè factam, probant Gregorius in dict. l. 22. & alii relati, & secuti à Padilla supra, transfigere, & Molina de iustitia, tom. 4. disp. 47. num. 8. qui asserit eum esse sensum prædicti legi, eum vide, & Avendane. 19. Prætor, 2. part. ex n. 20. Cevallos quæst. 77. num. 4.

Item de marito occidente uxorem adulteram vide Farinaciu dict. quæst. 20. ex num. 57. Barbola in d. l. si ab hostibus, §. fin. ff. soluto matrimonio, ex n. 41. Clarus §. homicidium, vers. Privatar etiam, Covart. in 4. Decretal. 2. part. c. 7. num. 33. ampliar dicitur resolutionem, ut non solum non possit succedere occiso, sed etiam nec eius heredi, eum vide ibi, & in fragmentis, verb. Fiducia, ubi bene distinguunt materialm indigenam hereditatis & de occidente gravatum fiduciomodo, quod non succedat ei, latè Fufarius in substitutionibus, in tractatu de fiduciomodo, quæst. 317. num. 18. & de homicidio, quod non succedat occiso, latè Barbosa in l. Si ab hostibus, §. final. Digest. soluto matrimonio: Matienzo in l. 1. tit. 8. lib. 5. glossa 3. num. 10. & Noguerol. allegatione 12. quæst per totam: Cancerius variar. 1. part. cap. 6. n. 1. ubi de marito occidente uxorem; & num. 5. & seqq. ubi alii: iterum noster Gomezius in p. 1. Tauri, & n. 64. & novissime alios plures referens Thomas Sanchez in consilii Moralibus, l. 4. cap. 1. dub. 38. n. 5. & 6. ubi quod hereditas hoc casu non amittitur ipso jure, sed per sententiam venit amittenda, nec ante tenerem venit restituere; & in dub. 39. latè disputat successor in majoratu occidens ejus postfollorum, illud amittat post Molinam de primogenitis. l. 1. c. 9. & nostrum Gomezium in l. 40. Tauri, & Cancerium 1. parte, cap. 6. n. 7. Quid item in legis dicendum sit disputat ipse Thomas Sanchez dict. dub. 38. ex n. 7. & vide quae diximus supra, tom. 1. cap. 10. in Additione ad n. 30.

Ad num. 54. ibi: In quo breviter, & resolutio-
ne dieo, &c.

Quod in homicidio, vel quolibet alio delicto,

in

in quo venit imponenda pena corporalis, licita sit transactio pro pretio, vel absque eo aut hinc resolvitur, docent latissimi explicantes Corraius, l. 2. Miscellan. cap. 1. Connarus commentar. l. 5. c. 7. Revardus variar. l. 4. c. 36. Plaza l. 1. delictor. c. 19. n. 3. Clarus §. fin. quæst. 58. ex n. 5. Fachin l. 1. convever. c. 8. & seqq. Morta in emporio, 1. part. tit. 4. de transact. in primis, n. 47. & titul. 12. q. 9. n. 7. Barbola in l. 2. Digest. soluto matrimonio, in principio, ex n. 104. Mantica de Tacitus conventionibus, l. 26. tit. 8. ex num. 23. Molina de iustitia, tom. 4. disp. 46. & latissime quamplurimos referens Caftillo in tractatu de ususfruct. c. 40. per tot. omnes casus declarans videndum omnino, Paladoras different. 51. §. 2. Menochius casu 419. num. 5. Osvald. ad Donellum lib. 18. cap. 8. notarii littera QQ. Villadiego in Politica, cap. 3. ex num. 183. Thomas Sanchez in consilii Moralibus, lib. 6. cap. 4. dub. 1. ubi quod rata conscientia possit peti, & concedi hæc remissio, Farinacius latissime c. 13. ubi qui preferantur in accumulatione & remissione; & quæstione 14. ubi qui possint eas concedere? & quæst. 15. ubi de pace habita à minore, seu ejus tutor, & curatore, de quo etiam latè Gutierrez de suelis, & curat. 2. parte, cap. 1. ex num. 69. & cap. 6. numer. 23. & cap. 7. per totam. Vivius in communibus, verb. Pacem, & Joannes Matienzo Junior, in repetit. l. 1. de minoribus, num. 189. & Barbola in l. 2. 1. C. de patribus; Lara de Annivers. & Capell. l. 1. c. 1. ubi qui preferantur in pace concedenda & alia; & quod uxor secundu nubens non teneatur restituere, vel reservare filius primi à matrimonio quod accipit ex dicta remissione, licet post contractum secundu matrimonium non possit illam concedere; & an aliqua pars sit expendenda pro anima & late etiam materialm explicat Barbola in Collecti. ad textum in l. transfigere, C. de transact. ubi n. 8. declarat super quibus criminibus transfigi potest Suarez allegat. 13. ex n. 22. Bolanus in Curia Philip. §. Accusador. n. 5. & 6. Accusado, n. 10. ubi quod spurius est capax accusationis & remissionis, de quo etiam Farinacius supra Azevedus l. 2. tit. 10. 1. 8. Recop. ex n. 130. Gutierrez in Aubem. Sacramenta puerorum, num. 137. Parladoras different. 51. §. 2. n. 8. Atwaya lib. 1. observar. c. 6. n. 3. iterum Farinacius 9. 5. n. 11. & seq. ubi de conditione non habitandi in loco, & alii opponi solitus de quo etiam Amaya supra, & Cancerius 2. part. c. 11. num. 94.] & quæst. 107. num. 262. Tulchus verb. Pax, & an prolix habita à filiis pro occidente matris commissa per patrem. Clarus dict. quæst. 58. & ex acquisitis ob hanc transactiōnem filius, vel alius non tenetur solvere creditoribus hereditatibus, vel restituere aliquid. Lara supra, dict. c. 14. & an minor restitutor adversus pacem factam; Gratianus discept. c. 518. latè, Didacus Gomez Bayo 9. 91. ubi quod mater preferatur filii in accusando, & remittendo, nec tenetur reservare filii quod accipit, & de monacho, vel patre ejus aut filio interfecto, ad quem pertinet pacem facere; Thomas Sanchez de Religione, l. 6. c. 12. ex n. 33. vide etiam Noguerol allegat. 24. ex num. 141. ubi quod transactio licite facta delicti confessionem non inducit, Cancerius variar. 2. part. c. 11. ex num. 62.

56 Ad num. 55. ibi: Non valet nec prodest transactio, &c.

57 Ad numerum 56. ibi: Hodie tamen in iste Regno, &c.

Et ibi: Tamen interim tanquam, &c.

De jure communi, & Regio Partitarum non obstante concordia & transactio posse aliam consanguineum, vel extraneum, vel ipsum Judicem procedere, & punire reum penam ordinaria, sed in praxi hoc non esse observandum resolvit Gomezius hic dubius numeris, & ita tenet alii relati per Covarruv. l. 2. variar. c. 10. n. 5. & per Padillam in dill. transfigere, C. de transfigerationibus, ex n. 50. Sed contrarium, immo quod stante l. 22. tit. 1. part. 7. nec ad infinitum alterius accusatoris, nec judicis officio pena corporalis possit apponi post concordiam, seu transfigeratione legitimè factam, probant Gregorius in dict. l. 22. & alii relati, & secuti à Padilla supra, transfigere, & Molina de iustitia, tom. 4. disp. 47. num. 8. qui asserit eum esse sensum prædicti legi, eum vide, & Avendane. 19. Prætor, 2. part. ex n. 20. Cevallos quæst. 77. num. 4.

Ad num. 57. ibi: Advertendum tamen, &c.

Decisionem dicta legis 22. titul. 1. part. 7. non procedere in accusatore extraeneo remittente, ut hic resolvitur, docens fecit omnes supra allegati in additione ad num. 54 & maximè Molina de iustitia, tom. 4. disp. 47. num. 8. & alios referens Farinacius quæst. 14. ex n. 19. cum seqq. ubi quod pacem facere, pertinet ad consanguineos, & heredes, & quo ordine, de quo etiam infra, vide Latram decis. Granaten. 27. num. 19. Cancerium variar. 2. part. c. 11. num. 62. & seqq.

Ad num. 58. ibi: Quando delictum principali-

59 ter, &c.

Dispositionem dicta legis 22. non procedere in delicto in rem commissi, sed in personam, hic resolvitur: sed vide Padillam in l. transfigere, C. de transact. num. 34. Clarus quæst. 58. num. 6. & 10. & vide etiam Barbosa in collectan. ad l. transfigere, C. de transact. num. 13. & seqq. ubi declarat & Molinam de iustitia, tom. 4. disp. 46. & num. 1. & disp. 47. num. 7. Gregorius in l. 4. t. 18. part. 1. ubi an concordia possit fieri in delicto blasphemie?

Ad numerum 59. ibi: Si fieret proditorie, vel elevasti, &c.

Reum condemnandum esse penam ordinariam si homicidium fuit commissum proditorie, vel cum aliqua alia simili qualitate, non obstante pace, seu concordia, ut hic resolvitur, docent Gregorius Lopez in dicta l. 22. tit. 1. part. 7. Padilla in l. transfigere, C. de transact. numer. 48. Molina de iustitia, tom. 4. disp. 47. numer. 9. qui idem esse aiunt in quoctumque alia crimine, quod prudenter arbitrio sit adeo feedum, ac prejudiciale, ut Reipublica expediat non minori pena puniri, quād capitis, ut in latrociniū commissi, grassando, & similibus, ex text. in l. 1. tit. 15. lib. 8. Recopilationis, & l. 2. ibid. vide Maffilium de indulgent. general. cap. 28 per totum, & Cevallos quæst. 77. num. 5.

Ad numerum 60. ibi: Secus vero si jam biterer, &c.

Concordiam seu transactiōnem non prodest si jam bis vel ter simile delictum commiserat, quād fuit fibi remissum, vel transactio, seu indulgentia Principis, vel ob insignem peritiam artis, vel alia simili causa, ut hic resolvitur, comprebant Clarus in §. fin. quæst. 59. num. 9. Menochius de arbitriis, casu 203. n. 72. Franchis decis. 230. n. 3. & 6. Gutierrez Canonicar. m. l. 2. cap. 15.

Cevallos quæst. 77. num. 5.

per totam, Azeved. in l. 2. tit. 2. 5. l. 8. Recop. n. 13. & 16. Tiraquell. in l. borei. §. Hor. sive oris. n. 7. & in specie Molina alios referens, de iustit. tom. 4. dispot. 47. num. 9. quem videoas.

Et similiter venia Principis imperata, non facta mentione di iterato crimen, nulla est; ex Farinacio gr. 6. n. 49. & dict. consil. 3. ubi latè Tuscius l. tra S. consil. 730. & alius consilii à Cenedo in Collel. 34. ad Decretales. n. 4. & à Barbolा in Collel. ad l. 3. C. De Epis. opal. audientia. n. 13. & Molina de iustitia. tom. 4. dispot. 47. numer. 9. vers. Quando item, &c.

62 Ad numerum 61. ibi: Sed ego resoluvisse dico, & reno. &c.

Omnis consanguineos in eodem gradu existentes intra quartum, debet remittere, & pacem, & concordiam facere, ut valeat, & docet Gomezius, & tenent plures relati à Farinacio quist. 14. numer. 4. & Molina in emporio, tit. 1. quist. 14. ubi contrarii satisfacti, & cum ea transire videtur Barbosa in Collectanea l. transfigere. C. de transf. numer. 19. Ipse tamen Farinacius ubi supra, contrariam tuerit, imò majorum partem sufficeret plures Doctores pro ea referens num. 1. & 5. quem omnino videoas; & Cancerium variar. 2. part. c. 11. num. 70. ubi laudat nostrum Gor. eum.

63 Ad numerum 62. ibi: Sed teneo convarium, &c.

Eiam heredes occisi posse facere dictam transactionem abfque meu penæ, ut hic resolvitur tradunt relati à Farinacio quist. 13. n. 7. Molina de i. sive. tom. 4. dict. dispot. 47. n. 10. cum enim faciant lege permitteant peccatum timere non debent, ob non vindicatem necem defuncti; vide etiam Noguero. allegat. 13. numer. 16. ubi quid querela, & remissio pertinet heredi, & non substituto, post Bayardum ac Claram §. fin quist. 79. num. 17. Cancerium variar.

64 Ad numerum 63. ibi: Et coram articulus est difficit. &c.

Et ibi: Sed his non obstantibus. &c.
Omnis heredes debet remittere, & concordiam facere, si plures sint, ut hic resolvitur tradunt Molina supra, dict. tit. 1. quist. 14. ubi contrarii satisfacit, Plaza in epitome del. l. cap. 46. n. 7. ubi hanc fundat, licet eam non umm. d. sequatur, Clarus quist. 8. vers. F. ex enter. slet dubitari, Cevallos quist. 77. numer. 1. & alii apud Farinacium dict. quist. 14. n. 14. ipse tamen contrarium, imò majorem partem sufficeret, defendit, vide etiam Cancerium variar. 2. part. c. 11. n. 69. & seqq. ubi nostrum Gomezium sequitur.

65 Ad num. 64. ibi: Et breviter dico, &c.

Heredes extraneos esse preferendos si concurredit cum consanguineis in transactione, & pace facienda docuerunt Padilla in l. transfigere. C. de trans. fact. num. 55. & Cevallos quist. 77. num. 2. Clarus q. 8. vers. Quero nunc: ubi subdit, tutius esse ab utrisque pacem habere, Pichardus repetitione tit. Dig. de legatis. c. 11. n. 7. ubi ampliat in servu herede, qui potest remittere, & alii relati à Castillo de usfructu. 40. n. 6. Sed contrarium defendit Farinacius quist. 14. n. 23. & 24. imò consanguineum esse preferendum, vide Molina de iustitia. tom. 4. dispot. 45. numer. 7. ubi laudat nostrum Gomezium.

66 Ad num. 65. ibi: Sed his non obstantibus. &c.

Feminiem, profectando suam, vel suorum injuriam, posse accusare, & facete pacem ut hic resolvitur, docent Plaza in epitome del. l. cap. 46.

n. 11. & seqq. Vivius communium, verb. Statutum disponit quid bannitus, &c. Boffius in præl. tit. de pace. n. 8. Clarus q. 5. 8. vers. Sed si tutor & alii plures in unum consilii à Farinacio quist. 14. ex sum. 25. uli. num. 16. & 27. probat dictam resolutionem procedere etiam si feminæ non sit bannitus, sed tantum consanguinea, vel adit statutum removentes feminas dotatas à successione, & etiam si adit consanguinei masculi, dummodo non sint proximi.

Ibi Imò quod magis est. &c.

Uxorem esse præferendam in accusando, & remittendo, consanguineis, & etiam filiis, probant latè Plaza in epitome del. l. cap. 45. n. 1. & seq. Padilla in l. transfigere. C. de trans. n. 57. Clarus in §. fin. q. 14. n. 8. ubi Bairdus, Boerius. dict. 2. 3. 3. Paz in præl. tom. 1. part. 5. c. 3. num. 14. & seqq. Flores de Menz lib. 1. quist. 7. per totam. Cevallos quist. 77. in fine, Bolan. in Curia Philip. 5. Aconfad. num. 8. Villadiego in Politica. c. 3. n. 150. & seqq. Lata de Annivers. lib. 1. cap. 13. & alii penes ipsos & apud Cancerium variar. 2. part. c. 11. ex num. 71. ubi etiam quid si secundum rubat, amittit hoc jus quamvis Farinacius in dict. quist. 13. num. 15. dicat se dubitare, hoc nempe quid præferatur filiis; ubi etiam addit quid vir præferatur propriis filiis in faciendo pacem super morte uxoris; cum Deciano, & Joseph, Ludovico, vide etiam Castillo in tract. de usfructu. c. 40. num. 18. ubi quid uxori & fili sumit admittantur.

Quid autem si vir uxorem occidat, quid non sufficiat remissio filii communis, docet latè Molina de iustitia. tom. 4. dispot. 45. numer. 5. Clarus quist. 58. num. 31.

Ad num. 66. ibi: Sed his non obstantibus. &c.

Minorem posse concordiam, & pacem facere, quando ei competit secundum supradicta, si sic adultus cum autoritate curatoris, & si sit impubes rebus ejus solitus, etiam sine decreto Judicis, & spe restitutiois ut hic resolvitur, docent Clarus in q. 5. 8. post Padillam in l. transfigere. C. de trans. n. 64. & alii quamplurimi in unum consilii à Farinacio q. 1. 5. per totam; ubi ampliat, limitat, & declarat latissime & fulsisim probat, decretum Judicis non requiri in prædicta remissione, nec alias solemitates, etiam si à statuto requirantur, similiter cum multis probat, num. 89. quid hoc casu non concedatur restitutio minori & alia, & in conf. 41. n. 4. Fachinæus l. 9. controvers. cap. 43. Azevedus in l. 2. tit. 10. lib. 8. Recopil. n. 14. ubi consulit quid talis remissio autoritate fiat Judicis, Barbosa in collect. l. 22. C. de paci. n. 10. ubi laudat nostrum Gomezium in prælenti, latè Guiterrez in tract. de tutelis. 2. par. c. 1. ex n. 69. & c. 6. n. 23. & c. 7. per tot. ubi n. 6. probat decretum Judicis requiri; & in Aut. Sacramenta puberior. n. 18. Cancerius variar. 2. par. a. 11. n. 11. Fachinæus l. 9. controvers. cap. 43. & 44. Surdis decis. 99. n. 19. Matienzo Juniot. in repetit. l. 1. Digest. de minoribus. n. 150. ubi etiam addit cum Farinacio p. 1. quid pax à minore, adulto, vel impubere doli capace facta, & juramento confirmata, autoritate curatoris non indiget, vide etiam Molina de iustitia. tom. 4. dispot. 45. num. 6. ubi quid non requiri decretum Judicis.

Ad num. 67. ibi: Sed his non obstantibus. &c.

Spiruum posse accusare, & facere concordiam & pacem pro morte patris, ut hic resolvitur, docent, & probant Decianus part. 1. lib. 3. c. 5. n. 12. Plaza in epitome del. l. cap. 41. Clarus quist.

68. ubi etiam addit tanquam verius, etiam natos ex damnato coitu posse accusare, & remittere mortem matris, & Molina de iustitia. tom. 4. disp. 45. num. 11. qui alio modo vult declarare resolutionem Gomezii & omnium lacrimis Farinacius quist. 13. ex num. 51. usque ad 75. ubi postquam declaravit filiorum illigitimum, licet adverba illorum possit vincere, & depravati, n. c. delictum ad effectum perducere, vel extorsionem facere illum opprimendo, ut pecuniam, rem, vel quid aliud sibi dare, vel contractum, & obligationem faceret, vel quid simile, nam ille talis committit crimen violentia, & punitur pena deportationis, & confiscationis omnium bonorum, text. et in l. 1. & per totum, ff. ad l. Jul. de vi, & ibi Glos ordinaria Bart. Alb. Ang. & communiter Doctor. text. in l. 1. & per totum, C. ed. tit. & ibi Glos ordinaria, Odof. Pet. Cyn. Jacob. But. Bald. Salyc. & communiter Doctores text. in §. item lex Julia. de vi. Insit. de publ. jnd. & ibi Glos ordinaria Faber. Ang. Platea, & communiter Doct. idem dispot. 1. 8. tit. 10. 7. 7. part. & ista eadem pena, habet etiam locum quādo convocat amicos vel homines causā seditionis, & violentia cōmitende; ita probat prædicta iura maxima text. in l. 1. ff. ad l. Jul. de vi, & idem dispo. 1. 2. tit. 10. 7. 7. part. Idem adde, quid si in ipso actu violentia aliquis homo sit imperfectus, vel ex parte ejus, qui violentiam patitur, teneat penam mortis ipse principalis auctor, & aggressor violentie, text. est notabilis in l. quoniam multa faci ora. C. ad l. 7. tit. de vi, & ibi Glos ordinaria & communis opinio, & idem disponit prædicta l. 1. tit. 10. 7. part. & l. 8. eadem tit. & part. Aliquando, & secundum committit, vel infert quis in alium violentiam in casibus supradictis sine armis, & tunc etiam committit crimen publicum violentia, & punitur pena confiscationis tertie partis bonorum; & utrobique que casu scilicet superiori, & isto efficitur infamis, textus est in l. 1. ff. ad l. Jul. de vi privata, textus in l. 1. C. ed. tit. text. in §. item l. Jul. de vi. Insit. de publ. jnd. & utrobique communiter Doctor. & idem disponit prædicta l. 8. tit. 10. 7. part. Aliquando, & tertio committit, vel infert quis in alium violentiam cum armis, vel fine armis, auferendo sibi ali. uam rem mobilem vel immobilem propriæ auctoritate, & tunc incidit in prænam leg. s. si quis in tarsam. C. unde vi, modò sit res propria invalidoris, modo alterius, & modo credit sibi de jure licere, modo non: ita tenet & declarat Glos ordinaria, Odof. Pet. Cyn. Jacob. But. Bart. Alb. Bart. Ang. Salyc. & communiter DD. de quo articulo vide latius, & notabiliter ea qua dixi in l. 45. Tami, in i. eruditio adipiscenda p. effectionis.